نفوذ افکار غرب‌گرایی در ایران از نظر تاریخی به زمان شاه زاده عباس میرزا برمی‌گردد، زیرا در این زمان به علت پیشرفت‌های صنعتی و علمی، تحولات مهمی در اروپا شکل گرفته بود. عباس میرزا و پیش‌کارش میرزا ابوالقاسم قائم‌مقام به این نتیجه رسیدند که اگر ایران بخواهد با کشورهای اروپایی مقابله کند، باید از نظر نظامی و صنعتی دست به نوسازی بزند. به همین دلیل در سال ۱۱۹۰ ش، برابر با ۱۸۱۱ م، عده‌ای دانشجو به انگلستان اعزام کرد (حائری، همان: ۹۰).

بعدها بعد از تأسیس دارالفنون توسط امیرکبیر، عده بیشتری جهت فراگیری علوم و تکنولوژی جدید به اروپا اعزام شدند. این افراد پس از بازگشت به ایران، افکار جدید آزادی‌خواهی و روشن‌فکری غرب را در ایران رواج دادند. یکی از همین افراد روشن‌فکر و